МУ "Отдел образования Шатойского муниципального района"

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Основная общеобразовательная школа с.Пионерское

Шатойского муниципального района»

МБОУ «ООШ с.Пионерское»

Муниципальни учреждени «Шуьйта муниципальни кIоштан дешаран отдел»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

 «Пионерски йуьззина йоцу йукъарадешаран школа»
366024, Чеченская Республика, Шатойский район, с.Пионерское, ул. Подгорная, дом 1, тел. 8(928) 646-70-91

E-mail: pioner-school2010@yandex.ru

Приказ

О назначении ответственного лица

за разработку должностных инструкций учителей

«Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)»

На основании приказа Министерства образования и науки ЧР от 02.04.2024

№372-п «Об утверждении планов мероприятий по введению учебных

предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)»,

приказов по МБОУ «ООШ с. Пионерское» от 02.08.2024 № 39/2-ОД «Об

утверждении плана мероприятий по введению предмета «Основы безопасности

и защиты Родины» и от 02.08.2024 № 39/3-ОД «Об утверждении плана

мероприятий по введению предмета «Труд (технология)», в целях подготовки

школы к введению новых учебных предметов, приказываю:

1. Назначить ответственным за разработку должностных инструкций

учителей «Основ безопасности и защиты Родины» и «Труда (технологии)»

делопроизводителя Сулейманову З.У.

2. Ответственному за разработку должностных инструкций Сулеймановой

З.У.:

2.1. разработать проекты должностных инструкций учителей «Основы

безопасности и защиты Родины» и «Труда (технологии)» и организовать

процедуру их согласования в соответствии с Порядком разработки

должностных инструкций в МБОУ «ООШ с. Пионерское»

2.2. проконтролировать соответствие разработанных должностных

инструкций учителей.

«Основы безопасности и защиты Родины» и «Труда (технологии)» требованиям

профессиональных стандартов и других нормативных правовых актов,

устанавливающих квалификационные характеристики должностей;

Номер документа Дата

составления

39/6-ОД 02.08.2024

mailto:pioner-school2010@yandex.ru

2.3. предоставить готовые проекты должностных инструкций на утверждение

директору до 29.08.2024 года;

2.4. уведомить работников об изменении их должностных инструкций в

соответствии с Порядком разработки должностных инструкций в МБОУ «ООШ

с.Пионерское»;

2.5. Делопроизводителю Сулеймановой З.У. ознакомить работников с

настоящим приказом под подпись не позднее 30.08.2024 года.

3. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ «ООШ с.Пионерское» _________________________ З.С.Ахмадова

Ознакомлены:

Ф.И.О. работника Дата ознакомления Подпись

Сулейманов З.У.

Сулейманов У.У.

Яхъяева З.А.

		2024-12-03T16:30:19+0300
	Ахмадова Залина Сулеймановна
	Я являюсь автором данного документа